Av. Cronge da Silveira, 438 - Centro - CEP 68.445-000 - Barcarena/PA

www.barcarena.pa.gov.br

SCI

SISTEMA DE CONTROLE INTERNO

PARECER DO CONTROLE INTERNO

Em entendimento à determinação contida no § 1º, do art. 11, da RESOLUÇÃO Nº.

11.535/TCMPA, de 01 de Julho de 2014, este Controle Interno DECLARA, para todos os

fins de direito, junto ao Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará, que analisou

integralmente as MINUTAS DE TERMO DE CARTA CONTRATO ADMINISTRATIVO

referente a(o) PREGÃO ELETRÔNICO 9-052/2020 que tem por objeto REGISTRO DE

PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO,

MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DE NATUREZA INDUSTRIAL, EQUIPAMENTOS

ENERGÉTICOS E  UTENSÍLIOS HIDRÁULICOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL

DE EDUCAÇÃO, CULTURA E  DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEMED celebrado pela

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E

DESENVOLVIMENTO SOCIAL com a(s) CONTRATADA(s):

PISO E CIA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP -  01.489.611/0001-08:

Minuta nº 20210196 no valor de R$ 108.252,80 (cento e oito mil, duzentos e cinquenta e

dois reais e oitenta centavos)

M M DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS E INSTALACAO EIRELI

11.089.351/0001-37: Minuta nº 20210197 no valor de R$ 18.327,02 (dezoito mil, trezentos

e vinte e sete reais e dois centavos)

J. E DE OLIVEIRA RODRIGUES- ME 17.142.432/0001-30 : Minuta de nº 20210199  no

valor de R$ 90.457,85  (noventa mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e oitenta e cinco

centavos)

GR COMERCIO EIRELI 17.451.234/0001-58 : Minuta de nº 20210200 no valor de R$

24.428,70 (vinte e quatro mil, quatrocentos e vinte e oito reais e setenta centavos)

PREGÃO ELETRÔNICO 9-052/2020

Av. Cronge da Silveira, 438 - Centro - CEP 68.445-000 - Barcarena/PA

www.barcarena.pa.gov.br

AWB LOGISTICA E TRANSPORTES EIRELI 19.939.011/0001-60 : Minuta de nº

20210201 no valor de R$ 22.544,50 (vinte dois mil, quinhentos e quarenta e quatro reais

e cinquenta centavos)

J.C.P. PRADO COMERCIO EIRELI 21.254.778/0001-05 : Minuta de nº 20210202 no

valor de R$ 46.013,14 (quarenta e seis mil e treze reais e quatorze centavos)

MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA 24.616.322/0001-28 :

Minuta de nº 20210203 no valor de R$ 10.318,00 (dez mil, trezentos e dezoito reais)

R & J FERRAGENS LTDA - ME 26.665.940/0001-93 : Minuta de nº 20210204 no valor

de R$ 12.937,50 (doze mil, novecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos)

LUZ LED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 32.617.419/0001-83 : Minuta de nº

20210205 no valor de R$ 43.097,00 (quarenta e três mil e noventa e sete reais)

LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI

34.777.255/0001-87 : Minuta de nº 20210206 no valor de R$ 13.608,00 (treze mil,

seiscentos e oito reais)

ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA-ME

00.226.324/0001-42 : Minuta de nº 20210207 no valor de R$ 264.952,18 (duzentos e

sessenta e quatro mil, novecentos e cinquenta e dois reais e dezoito centavos)

Todas analisadas com base nas regras insculpidas pela Lei nº 8.666/93 e demais instrumentos

legais correlatos.

Salvo melhor juízo, este controle interno entende que o processo supramencionado encontra-

se em ordem, podendo a administração pública dar sequência a realização e execução das

referidas despesas.

Barcarena - PA, 23 de fevereiro de 2021.

Milson Paulo Moraes Altenhofen

Coordenador do Sistema de Controle Interno do Município de Barcarena

Decreto nº 0082/2021- GPMB

		2021-02-23T15:25:11-0300
	MILSON PAULO MORAES ALTENHOFEN:88996620297